
 

 

 
 

 

Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika,  

IČO 45272956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

 

kterou zastupuje 

XXXX, Korporátní obchod Morava  

a XXXX, Korporátní obchod Morava 

 

(dále jen „pojišťovna“) 

 

 

 

a 

 

 

 

Bílovecká nemocnice, a.s. 
17. listopadu 538/57, 743 01 Bílovec, Česká republika, 

IČO 26865858 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 2911, 

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka 

 

kterou zastupuje 

MUDr. Tomáš Nykel, předseda představenstva 

a Ing. Josef Zajíc, místopředseda představenstva  

 

 

 

 

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 706-58873-18 

o pojištění odpovědnosti  
 

 

 

 

Tato pojistná smlouva je ve správě České pojišťovny a.s., útvaru korporátní a průmyslové pojištění, se sídlem 

28. října 32, 702 86 Ostrava, Česká republika.  

Pojistník pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost SATUM CZECH s.r.o., IČO 25373951, 

vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý obchodní styk, který se bude týkat této 

pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, společnosti SATUM 

CZECH s.r.o. Společnost SATUM CZECH s.r.o. je oprávněna spravovat pojistnou smlouvu po celou dobu její 

platnosti. 

Strany této smlouvy se dohodly, že pojištěný bude uplatňovat jakékoliv své nároky na pojistné plnění z 

pojištění sjednaného touto smlouvou prostřednictvím této makléřské společnosti SATUM CZECH s.r.o. 

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 706-58873-18  strana 2 z 9 

 

Pojistná smlouva je ve správě: XXXX, Specialisty korporátního obchodu                           tel.: +420 XXXX  

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. této 

pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáními.  

 

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

 

Pojistné podmínky - plný název 
Pojistné podmínky 

- zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMO-P-01/2018 VPPMO-P 

 

1.3. Pojištěným z této smlouvy je pojistník. 

 

 

2.         POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI 

2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako 

poskytovatele zdravotních služeb nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou 

jinému v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb nebo provozem zdravotnického zařízení, které 

vyplývají z výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 

2911, výpis ze dne 24.10.2019 a z Rozhodnutí o změně v registraci poskytovatele zdravotních služeb 

čj.: MSK 154876/2013 ze dne 2013-12-09, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její 

přílohy. 

 

 

3. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJISTNÁ NEBEZPEČÍ 

3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 3, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P. 

Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou předpoklady stanovené v článku 22 

bodu 3 VPPMO-P. Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni uplatnění práva na 

náhradu škody či újmy.  

 

3.2. Ve smyslu článku 22 bodu 3 písm. c VPPMO-P se  jako den  příčiny vzniku škody či újmy ujednává  

1.1.2008. 

 

3.3. Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, že  pojištění se vztahuje na povinnost 

pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při  

poskytování zdravotních služeb nebo provozem zdravotnického zařízení. 

 

3.4    Bližší specifikace rozsahu pojištění:  

 

3.4.1. Pojištění v základním rozsahu dle VPPMO-P se za podmínek sjednaných v této pojistné smlouvě 

vztahuje zejména na povinnost pojištěného nahradit:   

újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení  základní rozsah 

škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo 

odcizením hmotné věci (včetně zvířete) včetně následných finančních 

škod 

základní rozsah 

škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem, včetně škod či újem 

způsobených rozšířením nakažlivé choroby lidí a zvířat 

základní rozsah 

škodu či újmu, kterou způsobí či utrpí učeň, žák, student, který 

vykonává praktické vyučování u pojištěného 

základní rozsah 

škodu či újmu vzniklou v souvislosti s vlastnictvím nebo nájmem 

nemovité hmotné věci 

základní rozsah 

škodu či újmu způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovité základní rozsah 



Číslo pojistné smlouvy: 706-58873-18  strana 3 z 9 

 

Pojistná smlouva je ve správě: XXXX, Specialisty korporátního obchodu                           tel.: +420 XXXX  

hmotné věci v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění 

škodu či újmu vzniklou v souvislosti s provozem kanceláře či 

ordinace 

základní rozsah 

škodu či újmu způsobenou pojištěným při poskytování poradenství, 

konzultaci, servisu, designu a jiných odborných služeb 

vykonávaných v rámci pojištěné podnikatelské činnosti 

pojištěného 

základní rozsah 

škodu vzniklou na věcech vnesených či odložených vč. věcí 

odložených zaměstnanci pojištěného 

základní rozsah 

regresní náhrady nákladů zdravotní pojišťovny a dávek 

nemocenské (třetí osoby vyjma zaměstnanců) 

základní rozsah 

 

3.4.2. Připojištění povinnosti žáků, studentů, nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 

usmrcení, kterou způsobí při teoretickém nebo praktickém vyučování 

Dále se ujednává, že pojištěným, tedy tím, na jehož povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na 

zdraví nebo usmrcení se pojištění v rozsahu tohoto ujednání sjednává, je žák, student a to po dobu studia 

u pojistníka. Ujednává se, že pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro případ právním 

předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví 

nebo usmrcením, škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné 

věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného 

právního titulu. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto připojištění je, že k úrazu, jinému 

poškození zdraví, poškození nebo zničení věci (dále jen "škodná událost") došlo v době trvání pojištění, 

při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.  

Vedle povinností uvedených v článku 5 VPPMO-P je pojistník dále povinen, nastane-li škodná událost, 

vystavit pojištěnému potvrzení, ve kterém uvede, že je student pro toto nebezpečí pojištěn, číslo pojistné 

smlouvy. Poruší-li pojistník tuto povinnost, je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy odmítnout. 

Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a) VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání 

pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 

usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním. 

 

Ujednává se, že připojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých 

hmotných věcech svěřených nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo k 

jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby. 

Vedle obecných výluk uvedených ve VPPMO-P se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost 

pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení: 

a) na věci nebo finanční vzniklou pozvolným odkapáváním nebo únikem olejů, nafty nebo jiných 

kapalin z nádob nebo nádrží anebo pozvolným působením teploty, plynů, par, vlhkosti, usazenin 

(popílek, kouř, rez, prach apod.), zářením všeho druhu, odpady všeho druhu, tvořením houby, 

sesedáním půdy, sesouváním půdy, otřesy v důsledku demoličních prací, v důsledku záplavy stojatými 

nebo volně tekoucími vodami; 

b) způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin, přenosem viru 

HIV; 

c) způsobenou provozem vozidla, letadla nebo plavidla; 

d) způsobenou při výkonu práva myslivosti; 

e) způsobenou na věcech, které pojištěný přepravuje dopravním prostředkem provozovaným ve vlastní 

režii; 

f) na lukách, stromech, zahradních, polních i lesních kulturách, kterou způsobila zvířata při pastvě nebo 

volně žijící zvěř; 

g) způsobenou v důsledku aktivní závodní účasti na dostizích, závodech a sportovních podnicích všeho 

druhu, jakož i na přípravě k nim; 

h) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat; 

i) vzniklou zaplacením majetkové sankce (včetně pokut) uložené pojistníkovi v důsledku jednání 

pojištěného; 

j) způsobenou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní 

nehodě. 



Číslo pojistné smlouvy: 706-58873-18  strana 4 z 9 

 

Pojistná smlouva je ve správě: XXXX, Specialisty korporátního obchodu                           tel.: +420 XXXX  

 

Připojištění povinnosti žáků, studentů nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, 

kterou způsobí při teoretickém nebo praktickém vyučování se sjednává s územním rozsahem Česká 

republika a bez spoluúčasti. Toto připojištění sjednává se sublimitem plnění XXXX Kč. Pojištěný má 

právo, aby za něj pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné události částku XXXX Kč, 

přičemž pojistná plnění vyplacená za všechny škodné události nastalé v průběhu pojistného roku nesmí 

přesáhnout dvojnásobek uvedené částky (tj. XXXX Kč). 

 

3.5. Vedle obecných výluk uvedených v článku 3 VPPMO-P a výluk uvedených v článku 24 VPPMO-P se 

toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví 

nebo usmrcení způsobenou:                                                                                

a) poskytováním zdravotních služeb, pro které pojištěný nemá kvalifikaci ve smyslu příslušných 

předpisů; 

b) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v klinické 

praxi; 

c) kosmetickým chirurgickým zákrokem, který neslouží k odstranění místního onemocnění a je 

prováděn z důvodů čistě estetických. 

d) zářením všeho druhu. Tato výluka se neuplatní v případě újmy při ublížení na zdraví nebo 

usmrcení vzniklé pacientovi pojištěného v důsledku jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů 

radioaktivního záření nebo radioaktivními látkami. 

 

3.6. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník 

pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce 

této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné 

plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám. 

 

 

3.7. Parametry pojištění v základním rozsahu: 

 

 Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši XXXX Kč 

Ujednává se, že pojistné plnění z jedné škodné události nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který 

byl v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení 

na zdraví nebo usmrcení. Pro sériovou škodnou událost platí, že pojistné plnění ze všech událostí v sérii 

nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém 

nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vyplývajícího z první události 

v sérii. Pojistník stanovil pro pojištění v základním rozsahu, pokud jde o škody či újmy při ublížení na 

zdraví nebo usmrcení  zapříčiněné v období před 13.3.2013, sublimit pojistného plnění ve výši XXXX 

Kč. 

 

 Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika  

 

 Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí ve výši XXXX Kč 

Pro případ povinnosti nahradit škodu na věci ve smyslu ustanovení § 267 zákoníku práce se sjednává 

spoluúčast ve výši XXXX Kč. 

Pro případ povinnosti nahradit škodu na věci ve smyslu ustanovení § 2945 a 2946 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník,  se sjednává spoluúčast ve výši XXXX Kč. 

Pro případ povinnosti nahradit škodu či újmu vzniklou třetím osobám na vozidlech zaparkovaných 

v areálu Bílovecké nemocnice, a.s. se sjednává spoluúčast ve výši XXXX Kč 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 706-58873-18  strana 5 z 9 

 

Pojistná smlouva je ve správě: XXXX, Specialisty korporátního obchodu                           tel.: +420 XXXX  

3.8. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek: 

 

3.8.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než ublížením na zdraví nebo 

usmrcením, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody) 

Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 

pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením této 

osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví 

nebo v užívání. 

Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů.  

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:                                                              

a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,                                                                                                       

b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,                                                                                                              

    c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,   

d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní 

společnosti nebo družstva,   

e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s 

organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných 

zakázkách,                                                           

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek, 

g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek. 

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se 

vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí 

přednáškové činnosti.  

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu této doložky je, že pojištěný vykonával pro 

poškozeného činnost na základě písemné smlouvy o výkonu této činnosti či služby nebo na základě 

písemného zmocnění anebo na základě jiných důkazů, které prokáží, že tato činnost či služby byly 

provedeny pro poškozeného oprávněně.    

 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění ve výši  XXXX Kč 

Pojistník stanovil pro pojištění v rozsahu této doložky, pokud jde o škodné události zapříčiněné 

v období před 13.3.2013, sublimit pojistného plnění ve výši XXXX Kč. 

  

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika  

  

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši XXXX Kč 

 

3.8.2. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných 

hmotných movitých věcech 

Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost 

nahradit škodu na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho 

závazku, nebo na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá. 

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody: 

  a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou, 

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv, 

c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci, 

d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních, 

e) vzniklé na zvířatech, 

f) vzniklé na motorových vozidlech. 

 



Číslo pojistné smlouvy: 706-58873-18  strana 6 z 9 

 

Pojistná smlouva je ve správě: XXXX, Specialisty korporátního obchodu                           tel.: +420 XXXX  

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši: 

 - XXXX Kč pro škodu na pojištěným užívaných hmotných movitých věcech 

 - XXXX Kč pro škodu na pojištěným převzatých hmotných movitých věcech 

Pojistník stanovil pro pojištění v rozsahu této doložky, pokud jde o škodné události zapříčiněné 

v období před 1.1.2015, sublimit pojistného plnění takto: 

- ve výši XXXX Kč pro cizí věci „užívané“ 

- ve výši XXXX Kč pro cizí věci „převzaté“ 

 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši XXXX Kč 

Ujednává se, že z této doložky pojištěný se podílí na pojistném plnění z každé škodné události, jejíž 

příčina nastala před 1.1.2012 spoluúčastí ve výši XXXX Kč.  

 

3.8.3. Doložka V89 Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 

způsobenou přenosem viru HIV 

 Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. l VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 

pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou přenosem viru 

HIV.  

 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši XXXX Kč 

 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši XXXX Kč 

 

3.8.4. Doložka V111 Regresní náhrady 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 

na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání 

pojištěného.  

Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci 

pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného 

zjištěného soudem nebo správním orgánem. 

Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné 

plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době 

trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání. 

 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši XXXX Kč 

 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši XXXX Kč 

Ujednává se, že z této doložky pojištěný se podílí na pojistném plnění z každé škodné události, jejíž 

příčina nastala v období před 1.1.2012, spoluúčastí ve výši XXXX Kč (platí pro náhradu nákladů léčení 

vynaložených zdravotní pojišťovnou).  

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 706-58873-18  strana 7 z 9 

 

Pojistná smlouva je ve správě: XXXX, Specialisty korporátního obchodu                           tel.: +420 XXXX  

3.8.5. Doložka V101  Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 

(duševní útrapy)  

Ujednává se, že na povinnost pojištěného poskytnout při usmrcení nebo zvlášť závažném ublížení na 

zdraví peněžitou náhradu vyvažující duševní útrapy manželu, rodiči, dítěti či jiné osobě blízké, se 

pojištění vztahuje pouze v rozsahu a za podmínek ujednaných touto doložkou. 

 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši        XXXX Kč 

Pojistník stanovil pro pojištění v rozsahu této doložky, pokud jde o škodné události zapříčiněné 

v období před 1.1.2015 sublimit pojistného plnění ve výši XXXX Kč. 

 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši XXXX Kč 

 

3.8.6. Doložka V76a  Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 

způsobenou výrobkem, který byl uveden na trh před vznikem pojištění (nepravá retroaktivita) 

Na základě článku 24 bodu 4 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost 

pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který 

byl uveden do oběhu v době od 1.1.2016 do 31.12.2019.  

Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou předpoklady stanovené v článku 22 

bodu 3 VPPMO-P. Pojišťovna poskytne pojistné plnění v rozsahu ujednaném ke dni uplatnění práva na 

náhradu škody či újmy.  

 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši XXXX Kč 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika 

 Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši XXXX Kč  

 

 

4.        POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ 

4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů 

pojištěného, které jsou předmětem daně z příjmu a sjednaný limit plnění. Příjmy, kterých pojištěný 

dosáhl v loňském roce, resp. které předpokládá, činí XXXX Kč.   

 

4.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek: 

Položka č. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kč * 

1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu – sazba pojistného 

0,533‰ (zaokrouhleně na 3 DM).  

XXXX  

2 Doložka V70 – sazba pojistného 3,003‰. XXXX  

3 Doložka V723 – sazba pojistného 3,335‰ (zvlášť za věci 

užívané a zvlášť za věci převzaté) 

XXXX 

4 Doložka V89 – sazba pojistného 9‰. XXXX  

6 Doložka V101  

zahrnuto 

v pojistném za 

základní rozsah 

7 Doložka V111 

8 Doložka V76a 

*jedná se o roční pojistné 

 

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí XXXX Kč. 

 

 

5.         POJISTNÁ DOBA 

Pojištění se sjednává na 4 pojistné roky na  dobu od 1.1.2020 do 31.12.2023. 



Číslo pojistné smlouvy: 706-58873-18  strana 8 z 9 

 

Pojistná smlouva je ve správě: XXXX, Specialisty korporátního obchodu                           tel.: +420 XXXX  

Pojišťovna i pojištěný mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku s tím, 

že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před jeho uplynutím. 

 

6.        POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST 

6.1. Přehled pojistného k datu 1.1.2020 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

Název pojištění Roční pojistné v Kč 

Pojištění odpovědnosti  XXXX 

Celkem v Kč – zaokrouhleno pro čtvrtletní splatnost  XXXX 

 

6.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele 

SATUM CZECH, s.r.o., č. účtu: XXXX variabilní symbol XXXX, konstantní symbol 3558, 

v následujících termínech a částkách: 

1. splátka ve výši XXXX Kč do 1.1.2020, 

2. splátka ve výši XXXX Kč do 1.4.2020, 

3. splátka ve výši XXXX Kč do 1.7.2020, 

4. splátka ve výši XXXX Kč do 1.10.2020. 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele.  

 

 Pro další pojistné roky bude pojistné splatné vždy ve čtyřech stejných splátkách vždy do 1.1., 1.4., 1.7. a 

1.10. kal. roku.  

 

6.3. Nebude-li některá splátka uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její 

úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

 

6.4. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

 

6.5.   Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou  účtovány poplatky za služby související se 

sjednaným pojištěním. 

 

6.6. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném.  

 

 

7.       ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1.  Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 

9 VPPMO-P.  

7.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za 

odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. 

Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

 

7.3. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této 

smlouvy je přijímá. 

 

7.4. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna 

a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, 

oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na 

Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím. 

 

7.5.    Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky. 

 

7.6.  Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto 

dokumenty:  

a) pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy. 

 

7.7.  Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 



Číslo pojistné smlouvy: 706-58873-18  strana 9 z 9 

 

Pojistná smlouva je ve správě: XXXX, Specialisty korporátního obchodu                           tel.: +420 XXXX  

registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit 

pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně 

informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. Pojistník 

je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují (především se jedná o osobní 

údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména 

údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze 

kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o 

sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich 

dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto 

smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí 

s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou 

od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. 

všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti 

pojišťovny. 

 

7.8. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací 

zprostředkovatel a dva pojišťovna. 

 

 

8.    PŘÍLOHY 

Informační dokument o pojistném produktu 

Předsmluvní informace  
Pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy 

Výpis z obchodního rejstříku dle bodu 1.2. pojistné smlouvy 

Rozhodnutí o registraci dle bodu 1.2. pojistné smlouvy 

Příloha č. 1 – smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti  

 

 

 

V Bílovci dne          

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

MUDr. Tomáš Nykel     Ing. Josef Zajíc  

předseda představenstva          místopředseda představenstva   

za pojistníka      za pojistníka    

        

V Ostravě dne 24.10.2019  

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

XXXX            XXXX 

Manažer      Specialista korporátního obchodu    

za pojišťovnu       za pojišťovnu    

 

 


